
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 47/2012

Στην  Αθήνα  σήμερα  Παρασκευή  23  Μαρτίου  2012   και  ώρα  10.00π.μ.,  συνήλθε  στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο,  που συγκροτήθηκε βάσει των με αριθμό πρωτ.: 
6171/28.09.2011,  7143/01.11.2011 & 8372/19.12.2011 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός  ,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς  ,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,  ως 

μέλος, 
3. Γεώργιος  Παπαδάκης  ,  Αντιπρύτανης  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και  Ανάπτυξης,  ως 

μέλος, 
4. Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα  ,    Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού για θέματα αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος, 
5. Παναγιώτα Καλυβά  ,   Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικού, για θέματα αρμοδιότητάς της, ως 

μέλος, (απούσα)
6. I  ωάννης  Καλπουζάνης  ,    Αναπληρωτής  Προϊστάμενος της  Δ/νσης  Σπουδών  &  Φοιτητικής 

Μέριμνας, για θέματα αρμοδιότητάς του, ως μέλος, (απών)
7. Καλλιόπη Γαβαλά  ,    Αναπληρώτρια  Εκπρόσωπος  Διοικητικού  Προσωπικού,  (μετέχει  χωρίς  

δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού)
8. Ταρίκ Δημητρίου Χαμάντ  ,   Φοιτητής,  Εκπρόσωπος των Φοιτητών (απών).

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού.
2. Τοποθετήσεις προσωπικού.
3. Σχετικά με μετάταξη υπαλλήλου του Γ.Π.Α.
4. Αναθέσεις έργου.
5. Ορισμός Επιτροπής για τη διοργάνωση της Συνόδου των Πρυτάνεων.
6. Αιτήματα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος για πραγματοποίηση εκδηλώσεων.
7. Έγκριση δαπανών. 

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Άδειες προσωπικού.  

Εγκρίθηκαν  όλες  οι  άδειες  μετακινήσεων  των  κάτωθι:  κ.  Αναστάσιου  Μάρκογλου,  κ. 
Χαράλαμπου Κασίμη,  κ. Μάριου Ματαράγκα, κ. Κων/νας Κατσιμπρινάκη, κ. Κων/νου Παππά, 
κ.  Ελένης  Πάνου, κ.  Ορέστη  Καϊρη,  κ.  Χαράλαμπου  Χαρίτου κ.  Δημήτριου  Κρεμμύδα,  κ. 
Σοφίας Λένη, κ. Ιωάννη Χαραλαμπόπουλου, κας Ιωάννας Σκαλτσά.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.23.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη:

 Το με ημερομηνία  22.03.2012 έγγραφο του  κ. Κων/νου Φεγγερού,  Πρύτανη ενέκρινε την 
χορήγηση δύο (2) ημερών ρεπό στην κ. Ι. Σκαλτσά, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Γεωπονων, για 
την απασχόληση της πέραν του συμβατικού ωραρίου.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη:
(α)    το με ημερομηνία 12.03.2012 σχετικό έγγραφο της κ. Νίκης Σχινά, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
         Διοικητικού-Οικονομικού 
(β)   την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου ( Συνεδρία: 29/11/2011) σχετικά με την 
       παράταση χρήσης της κανονικής άδειας του έτους 2011 έως 29.02.2012,

αποφάσισε  ότι  το  υπόλοιπο  της  άδειας  της  του  έτους  2011  θα  πρέπει  απαραίτητα,  και 
κατ΄εξαίρεση να το εξαντλήσει έως 30 Απριλίου 2012.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη:
(α) το  με  ημερομηνία  13.03.2012 σχετικό  αίτημα  της  κ.  Α.  Ακουμιανάκη-Ιωαννίδου, 

Λέκτορα για την άδεια απουσίας στο εξωτερικό για προσωπικούς λόγους
(β) το άρθρο 17 παρ.1 εδ. δ’ του Ν.1268/82,

Εγκρίνει την άδεια απουσίας στο εξωτερικό της κας Α. Ακουμιανάκη-Ιωαννίδου, Λέκτορα από 
21.03.2012 έως 04.04.2012 για προσωπικούς λόγους.

ΘΕΜΑ 2  ο  :           Τοποθετήσεις προσωπικού.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) το άρθρο 11 (παρ 2β’) του Ν.1268/82,

(β) το άρθρο 22 του Ν.1268/82 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 13 παρ.5 του Ν.2817/00

(γ) την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης (Συνεδρία:333/06.2011) του Γενικού Τμήματος

(δ) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 03.10.2006)

     

         αποφάσισε

να τοποθετήσει την  κ. Φωτεινή Δρούλια, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, στη Γραμματεία του 

Γενικού Τμήματος και θα αναλάβει τη διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη του Εργαστηρίου 

Γενικής & Γεωργικής Μετεωρολογίας του Γενικού Τμήματος Γ.Π.Α. καθώς και τη γραμματειακή 

υποστήριξη του Τομέα των Γεωλογικών Επιστημών και Ατμοσφαιρικού Περιβάλλοντος καθώς και 

υπεύθυνη της Ιστοσελίδας του εν λόγω Τομέα.

ΘΕΜΑ 3  ο  :            Σχετικά με μετάταξη υπαλλήλου του Γ.Π.Α.  

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.23.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2



Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

  (α)           το με ημερομηνία 13.02.2012 σχετικό έγγραφο του κ. Παναγιώτη Δημόπουλου, 
                Υπαλλήλου  κλάδου ΔΕ Δενδροανθοκηπουρών για μετάταξη

(β)      τα με αριθμό πρωτ. 44/08.03.2012 & 243/14.11.2011 έγγραφα της Διευθύντριας του 
εργαστηρίου Ανθοκομίας & Αρχιτεκτονικής Τοπίου κ. Μ. Παπαφωτίου, όπου είναι τοποθετημένος, 

αποφασίζει,

αδυνατεί να συναινέσει, προς το παρόν, στη μετάταξη του κ. Π. Δημόπουλου στο Δήμο Πάρου, διότι 
δεν υπάρχει πλεονάζον προσωπικό το οποίο θα τον αντικαταστήσει στα καθήκοντα του στο εν λόγω 
εργαστήριο.

Οι   υπηρεσιακές  ανάγκες  του  Παν/μιου  μας,  επιβάλλουν  τη  διατήρηση  του  υφιστάμενου 
υπηρετούντος  προσωπικού  και  η  με  οποιαδήποτε  τρόπο  αποχώρηση  υπαλλήλων  θα  επιφέρει 
ανεπανόρθωτες  συνέπειες  στη  λειτουργία  του  Ιδρύματος,  δεδομένης  και  της  συνταξιοδότησης  - 
προσυνταξιοδοτικής εφεδρείας, με τις διατάξεις του Ν.4024/11, σημαντικού αριθμού υπαλλήλων του 
κλάδου ΔΕ Δενδοανθοκηπουρών του Ιδρύματος.

ΘΕΜΑ 4  ο  :            Αναθέσεις έργου  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)  την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 08.02.2012)

(β) την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (Συνεδρία: 3/15.03.2012), 

αποφάσισε  την  ανάθεση έργου  στην  κ.  ΚΟΥΚΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ, στα  πλαίσια  του προγράμματος 

«Διαχείριση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων στο ΓΠΑ»,  για ένα (1) έτος με δυνατότητα ανανέωσης. Η 

δαπάνη θα βαρύνει τα αποθεματικά του ΕΛΚΕ. 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)  την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 08.02.2012)

(β) την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (Συνεδρία: 3/15.03.2012), 

αποφάσισε την ανάθεση έργου στον κ. Μάλλιο Ευάγγελο, για τη θέση του Νομικού Συμβούλου του 

ΕΛΚΕ,   για  δύο (2)  έτη,  με  δυνατότητα ανανέωσης.  Η δαπάνη θα βαρύνει  τα αποθεματικά του 

ΕΛΚΕ. 

ΘΕΜΑ 5  ο  :            Ορισμός Επιτροπής για τη διοργάνωση της Συνόδου των Πρυτάνεων.  

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.23.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



Στο πλαίσιο της ανάληψης της διοργάνωσης της 70ης Συνόδου Πρυτάνεων από το Γ.Π.Α. που θα 

πραγματοποιηθεί  από 26.06.2012 έως 01.07.2012, ορίστηκαν μέλη ομάδας εργασίας οι κάτωθι κ.κ.: 

Μ. Γαούτση,  Κ. Γαλανοπούλου, Γ. Γούναρη, Ο. Δεφίγγου, Ο. Καΐρης, Α. Λεκατσάς, Π. Μπάκα . 

Έργο της οποίας θα είναι η διοργάνωση και η γραμματειακή υποστήριξη της εν λόγω Συνόδου.

Η  κ.  Π.  Μπάκα,  Υπάλληλος  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού,  αναλαμβάνει  το 

συντονισμό της γραμματειακής υποστήριξης κατά τη διάρκεια της Συνόδου σε συνεργασία με τη 

Γραμματεία της Συνόδου των Πρυτάνεων. 

ΘΕΜΑ 6  ο  :            Αιτήματα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος για πραγματοποίηση εκδηλώσεων.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  το  με  ημερομηνία  16.03.2012 έγγραφο  της 
φοιτητικής παράταξης «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΑΡΙΣΤΕΡΟΣ ΧΩΡΟΣ»,  ενέκρινε τη πραγματοποίηση 
πολιτικών  εκδηλώσεων,  στο  χώρο  του  Αμφιθεάτρου  ΚΟΥΤΣΟΜΗΤΟΠΟΥΛΟΥ (Πράσινα 
Αμφιθέατρα),  από  30.03.2012  (από τις  16.00μ.μ.)  έως  01.04.2012.  Ο χώρος  να  παραδοθεί  όπως 
ακριβώς παρελήφθη.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία  09.03.2012 έγγραφο του κ. 
Δημήτριου Σάββα,  Aναπληρωτή Καθηγητή,  ενέκρινε  τη παραχώρηση της  αίθουσας εκλογών του 
κεντρικού κτηρίου στις 28.03.2012 από 09.00 έως 09.30 π.μ. για την πραγματοποίηση  εναρκτήριας 
ομιλίας-  παρουσίας  σης  στο πλαίσιο της  ετήσιας  συνάντησης των μελών του ερευνητικού έργου 
–«Legume-support cropping systems for Europe». Ο χώρος να παραδοθεί όπως ακριβώς παρελήφθη.

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού έλαβε  υπόψη το  με  ημερομηνία  15.03.2012 έγγραφο  του 
εθελοντικού συλλόγου ESN AUA, ενέκρινε τη πραγματοποίηση εκδήλωσης «Eurodinner», στο χώρο 
των Πράσινων Αμφιθεάτρων.

ΘΕΜΑ 7  ο  :          Έγκριση δαπανών  .

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  την  απόφαση  της  Επιτροπής  Ερευνών 
(Συνεδρία: 3/15.03.2012) ενέκρινε, στα πλαίσια του εγκεκριμένου από τη Σύγκλητο προϋπολογισμού 
του  Ειδικού  Λογαριασμού  Κονδυλίων  της  Έρευνας,  τις  δαπάνες,  οι  οποίες  θα  βαρύνουν  τα 
αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.

Eπίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

(α) τις  διατάξεις  του άρθρου 5 του Δ/τος της  05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  εξετάσεων  
φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) την  απόφαση  της  Γενικής  συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  & Τεχνολογίας  Τροφίμων 
(Συνεδρία:445/15.02.2012)

εγκρίνει

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.23.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



την  πραγματοποίηση  πενθήμερης  (5)  εκπαιδευτικής  εκδρομής  σαράντα  (40)  φοιτητών  του  8ου 

εξαμήνου του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων στη Θεσσαλονίκη από 24.04.2012 έως 
28.04.2012.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα- Θεσσαλονίκη
2η Ημέρα: Θεσσαλονίκη
3η Ημέρα: Θεσσαλονίκη
4η Ημέρα: Θεσσαλονίκη

        5η Ημέρα: Θεσσαλονίκη-Αθήνα

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει ο κ. Σ. Παπανικολάου, Επίκουρος Καθηγητής.

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –.23.03.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 47/2012
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


